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Aufiins Vergniigen

Miami an einem Tag

Ein Kurztrip nach Miami

Das gibt es nur in Miami

Zur nichtigen Zeit am nichtigen Ort
Miamui fur Citybummler

Entspannung am Rickenbacker Causeway
Miami fur Kauflustige

Miami fur GenreBBer

Free refill

Steaks

Smoker’s Guide

Miami am Abend

Miami fur Kunst- und Museumsfreunde
Artdéco

Miami zum Traumen und Entspannen

Am Puls der Stadt

Das Antlitz Miarus

Von den Anfangen bis zur Gegenwart
Leben in der Stadt

Auf den Spuren von Miamt Vice

Miami entdecken

Miami Beach/South Beach

€@ Bass Museum of Art [F4)

@ Holocaust Memonal [ES]

@ Jewish Museum of Flornida [F8]

& Miami Beach Botanical Garden {E5]

Downtown

@ HistoryMiami [B8]

Jula Tuttle - die ,Mutter Miamis”
@ Junglelsland i

— E R,

http://d-nb.info/106427644X



http://d-nb.info/106427644X

74
75
75

75
76

76
77
77
78

78
79
80
80

82
83
83
84
86
87
88

88
88
90

90
90
92
94

97

98
99
99
105

Wynwood, Design District und MiMo District

Little Havanna
Little Haiti

Coconut Grove

@ Vizcaya Museum & Garden [en]

Coral Gables

@ Biltmore Hotel [en]

© Venetian Pool [dm]

€ Fairchild Tropical Botanic Gardens

Key Biscayne

@ Miami Seaquarium [fn]
@ Crandon Park  [gn]

® Bill Baggs Cape Florida State Park

Homestead

@ Coral Castle

Seekuhe

@ Biscayne National Park

@ Deering Estate at Cutler [cq)
€ Monkey Jungle

€D Miami Metro Zoo [aq]

Aventura, North Miami
@ Ancient Spanish Monastery  [gh]
@ Oleta River State Park on

Entdeckungen auBerhalb Miamis
@ Everglades National Park
Alhgator und/oder Krokodil

@ KeyWest

Praktische Reisetipps

An- und Ruckreise
Ausrustung und Kleidung
Autofahren

Barrierefreies Reisen

[do]

[fp]



105 Diplomatische Vertretungen
106  Ein-und Ausreisebestimmungen
107 Elektnizitat

107  Geldfragen

108  Miamipreiswert

109  Informationsquellen

m Internet und Internetcafés
111 Unsere Literaturtipps

112 MaReund Gewichte

112 KonfektionsgraBen

113 Medizinische Versorgung
114  MitKindern unterwegs

114 Notfalle
114  Offnungszeiten
115 Post

115 Radfahren

116  Schwule und Lesben
116  Sicherheit

117 Sportund Erholung
119 Stadttouren

120  Telefonieren

121 Uhrzeit

21 Unterkunft

125 Verhaltenstipps

126 Verkehrsmittel

127 Wetter und Reisezeit

129 Anhang

130  Kleine Sprachhilfe
Amerikanisch

135 Register

139 Die Autoren

139 Schreiben Sie uns

139 Impressum

139 Bildnachweis

140  Liste der Karteneintrage

142 Legende der Karten-
und Textsymbole

143 Miami mit PG,
Smartphone & Co.

144 Karte Miami Beach



