

# Inhalt

## 7 Auf ins Vergnügen

- 8 Miami an einem Tag
- 12 Ein Kurztrip nach Miami
- 15 *Das gibt es nur in Miami*
- 17 Zur richtigen Zeit am richtigen Ort
- 19 Miami für Citybummler
- 21 *Entspannung am Rickenbacker Causeway*
- 26 Miami für Kauflustige
- 32 Miami für Genießer
- 37 *Free refill*
- 38 *Steaks*
- 45 *Smoker's Guide*
- 46 Miami am Abend
- 49 Miami für Kunst- und Museumsfreunde
- 53 *Art déco*
- 54 Miami zum Traumen und Entspannen

## 55 Am Puls der Stadt

- 56 Das Antlitz Miamis
- 58 Von den Anfängen bis zur Gegenwart
- 62 Leben in der Stadt
- 66 Auf den Spuren von Miami Vice

## 69 Miami entdecken

- ### 70 Miami Beach/South Beach
- 70 ① Bass Museum of Art [F4]
  - 71 ② Holocaust Memorial [E5]
  - 71 ③ Jewish Museum of Florida [F8]
  - 72 ④ Miami Beach Botanical Garden [E5]

### 72 Downtown

- 73 ⑤ HistoryMiami [B8]
- 73 *Julia Tuttle – die „Mutter Miamis“*
- 74 ⑥ Jungle Island [fl]

74	Wynwood, Design District und MiMo District
75	Little Havanna
75	Little Haiti
75	Coconut Grove
76	7 Vizcaya Museum & Garden [en]
76	Coral Gables
77	8 Biltmore Hotel [cn]
77	9 Venetian Pool [dm]
78	10 Fairchild Tropical Botanic Gardens [do]
78	Key Biscayne
79	11 Miami Seaquarium [fn]
80	12 Crandon Park [gn]
80	13 Bill Baggs Cape Florida State Park [fp]
82	Homestead
83	14 Coral Castle
83	Seekuh
84	15 Biscayne National Park
86	16 Deering Estate at Cutler [cq]
87	17 Monkey Jungle
88	18 Miami Metro Zoo [aq]
88	Aventura, North Miami
88	19 Ancient Spanish Monastery [gh]
90	20 Oleta River State Park [gi]
90	Entdeckungen außerhalb Miamis
90	1 Everglades National Park
92	2 Alligator und/oder Krokodil
94	3 Key West
97	Praktische Reisetipps
98	An- und Rückreise
99	Ausrüstung und Kleidung
99	Autofahren
105	Barrierefreies Reisen

105	Diplomatische Vertretungen
106	Ein- und Ausreisebestimmungen
107	Elektrizität
107	Geldfragen
108	<i>Miami preiswert</i>
109	Informationsquellen
111	Internet und Internetcafés
111	<i>Unsere Literaturtipps</i>
112	Maße und Gewichte
112	<i>Konfektionsgrößen</i>
113	Medizinische Versorgung
114	Mit Kindern unterwegs
114	Notfalle
114	Offnungszeiten
115	Post
115	Radfahren
116	Schwule und Lesben
116	Sicherheit
117	Sport und Erholung
119	Stadtouren
120	Telefonieren
121	Uhrzeit
121	Unterkunft
125	Verhaltenstipps
126	Verkehrsmittel
127	Wetter und Reisezeit

## **129 Anhang**

130	Kleine Sprachhilfe
	Amerikanisch
135	Register
139	Die Autoren
139	Schreiben Sie uns
139	Impressum
139	Bildnachweis
140	Liste der Karteneinträge
142	Legende der Karten- und Textsymbole
143	<i>Miami mit PC, Smartphone &amp; Co.</i>
144	Karte Miami Beach